
地域医療介護総合確保基金管理運営要領第２（２）②に基づく公表事項 

基金の名称 京都府地域医療介護総合確保基金 

基金設置法人名 京都府 

基金の額 

区 分 医療分 介護分 

今回の基金造成額 
1,494,591,676 円 

(R6.3.25造成) 

1,924,964,496 円 

(R6.3.29造成) 

造成後の基金残高 
5,284,358,351 円 

(R6.3.25現在) 

4,622,120,442円 

(R6.3.29現在) 
 

国費相当額 

区 分 医療分 介護分 

今回の基金造成額 

のうち国費相当額 

  992,206,000円

(R6.3.25造成) 

1,281,987,000円 

(R6.3.29造成) 

造成後の基金残高 

のうち国費相当額 

3,522,905,000 円

(R6.3.25現在) 

3,081,413,000円 

(R6.3.29現在) 
 

基金事業の概要 １ 地域医療構想の達成に向けた医療機関の施設又は設備に 

関する事業 

２ 居宅等における医療の提供に関する事業 

３ 介護施設等の整備に関する事業（地域密着型サービス等） 

４ 医療従事者の確保に関する事業 

５ 介護従事者の確保に関する事業 

６ 勤務医の労働時間短縮に向けた体制の整備に関する事業 

基金事業を終了 

する時期 

医療介護推進基金は、地域における医療及び介護の総合的

な確保のための事業を実施するため、この基金を造成してい

ることから、終了する時期を設定していない。 

基金事業の目標 団塊の世代が後期高齢者となる２０２５年を展望すれば、

病床の機能分化・連携、在宅医療・介護の推進、介護基盤の

整備、医師・看護師等の医療従事者や勤務環境の改善、介護

従事者の確保、地域医療包括ケアシステムの構築といった「医

療・介護サービスの提供体制の充実」が必要であり、高齢者

が地域において、安心して生活できるようにすることを目標

とする。 

基金事業の採択に 

当たっての申請方 

法、申請期限、審

査体制 

申請方法 別に定める京都府地域医療介護総合確保基金

に係る事業補助金交付要綱（以下補助要綱とい

う）で定める交付申請書を府に提出することに

より申請 

申請期限 毎年度の予算編成スケジュールに合わせて別

に定める日 

審査体制 補助要綱に基づき各事業所管課長が採択の可

否を決定 


